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45-lecie pracy dydaktyczno-naukowej oraz siedemdziesiąta rocznica urodzin wybitnego
naukowca, historyka i nauczyciela akademickiego stały się okazją do uroczystego benefisu
szacownego Jubilata zaplanowanego dziś o godz. 11.00 w Muzeum Narodowym w Kielcach.
Uroczystość zorganizował Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Ludowe
Towarzystwo Naukowo-Kulturalne w Warszawie, a wezmą w niej udział współpracownicy i
przyjaciele profesora Stefana Pastuszki oraz wszyscy ci, których losy splotły się z jego
osobą. Wśród gości będą m.in. przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas oraz Piotr Żołądek, członek Zarządu
Województwa. Podczas spotkania zaprezentowana zostanie nowa publikacja przedstawiająca
dorobek Jubilata.

Dziś znany jako polityk i nauczyciel akademicki, Stefan Józef Pastuszka urodził się 21
sierpnia 1940 w Olechowie Nowym. Ukończył studia na Uniwersytecie Marii Curie-
Skłodowskiej w Lublinie, gdzie uzyskał stopnie doktora i doktora habilitowanego. Jest
profesorem Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, pracownikiem Zakładu Historii i
Teorii Kultury. Uprzednio pełnił funkcje rektora kilku prywatnych uczelni. W swoim dorobku
jubilat ma około 150 publikacji naukowych w tym książek oraz artykułów. Profesor w latach
1993 – 1997 sprawował mandat senatora III kadencji z ramienia Polskiego Stronnictwa
Ludowego. W latach 1995–1997 był wiceministrem edukacji. Od 1998 do 2006 zasiadał w
Sejmiku województwa świętokrzyskiego, a od 2002 roku był jego przewodniczącym.
W marcu 2008 został powołany do Rady Edukacji Narodowej, organu doradczego przy
minister Katarzynie Hall. W lipcu ubiegłego roku Senat powołał profesora w skład Krajowej
Rady Radiofonii i Telewizji. Jest także honorowym obywatelem Starachowic.

Szczegóły dotyczące sylwetki i dorobku profesora znaleźć będzie można w liczącej ponad
pięćset stron jubileuszowej księdze pod redakcją Joanny Sztejnbis-Zdyb i Romualda
Turkowskiego pt. „Państwo –Wieś – Kultura”, wydanej specjalnie na tę okazję.

W uroczystości prowadzonej przez Janusza Gmitruka, prezesa Zarządu Głównego Ludowego
Towarzystwa Naukowo-Kulturalnego w Warszawie uczestniczyć będą przyjaciele oraz
współpracownicy szacownego Jubilata. Oficjalną część uroczystości o godz. 11.00 rozpocznie
przemówienie profesora Stefana Pastuszki.
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